R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500
Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R E Q U E R I M E N T O     N° 246/2019

“Requer que seja oficiado o Secretário

de Urbanismo e Obras Públicas para colocar faixas

refletivas nas caçambas.’’

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Estado de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238 inciso I, do Regi-

mento Interno, que oficie o Secretário de Urbanismo e Obras Públicas, solicitando a colocação

de várias faixas refletivas nas caçambas.

JUSTIFICATIVA

Justifico a matéria em questão, considerando que as mesmas não possuem si-

nalização suficiente, ocorrendo assim, por consequência, vários acidentes graves, tendo como

exemplo o filho do “Cigano Eletricista”, o qual colidiu com uma caçamba, e hoje se encontra

com problemas muito sérios de saúde, estando sujeito à sequelas.

Nestes termos pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 03 dias do mês de

Setembro de 2019.

MARCOS TULIO BARROSO

Vereador